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Bis tand  til udvik l ings landene  ( teks tanm.  11) 

Indledende bemærkninger 
At fremme danske værdier og interesser i en globaliseret verden kræver et aktivt internatio- 

nalt engagement. Udviklingspolitikken er et væsentligt led heri. Den økonomiske krise rammer 
de fattigste udviklingslande hårdt. Der forventes markante fald i disse landes eksport, råvarepriser, 
turisme, migranters overførsler og investeringer fra udlandet. I denne situation bliver det desto 
mere vigtigt, at det internationale donorsamfund lever op sine forpligtelser. Mens en række øvrige 
donorer er langt fra at leve op til deres forpligtelser om øget bistand, vil regeringen kunne markere 
en fortsat stigning i bistanden i 2010 til ca. 0,83 pet. af BNI, jf. BNI-skønnet til brug for Øko- 
nomisk Redegørelse i maj 2009, og en fastholdelse af det nominelle niveau for udviklingsbi- 
standen i 2009. Herudover vil der være fokus på øget effektivitet i bistanden gennem fortsat op- 
følgning på Paris-erklæringen og Accra Handlingsplanen fra 2008. 

Regeringen vil forstærke indsatsen i Afrika yderligere. Regeringen vil være spydspids for 
opfølgningen på Afrikakommissionens anbefalinger og herved bidrage med bedre bistand til 
Afrika. Der vil blive lagt vægt på privatsektor-drevet vækst og jobskabelse for unge som det 
bedste middel til fattigdomsbekæmpelse. Regeringen har derfor besluttet en gradvis omlægning 
af bistanden gennem en markant forøgelse af støtten til udvikling af den private sektor i Afrika 
med henblik på frem mod 2014 at fordoble bistanden til privatsektorudvikling i Afrika, så der i 
2014 afsættes 2 mia. kr. Det styrkede fokus på at fremme økonomisk vækst og jobskabelse for 
unge i Afrika betyder, at andre indsatsområder vil skulle nedprioriteres. Omprioriteringen sker 
bl.a. ved, at bistanden til Latinamerika og Asien samt til en række multilaterale organisationer 
reduceres. 

Der lægges op til en styrket indsats mod klimaforandringerne. Klimapuljen øges med 100 
mio. kr. i 2010 til samlet 300 mio. kr. Klimapuljen skal bistå ikke mindst de fattigste lande i 
kampen mod at begrænse og tilpasse sig de menneskeskabte klimaforandringer. Derudover fort- 
sættes bestræbelserne på at klimasikre bistanden og gennemføre større, fokuserede programmer 
med fokus på klima og naturressourceforvaltning. 

Det i regeringsgrundlaget udmeldte stærke engagement vedrørende kvinder og ligestilling 
fastholdes. Danmark arbejder for, at ligestilling og kvinders muligheder og rettigheder placeres 
centralt i det internationale udviklingssamarbejde. Der vil blive arbejdet for at sikre, at kvinders 
muligheder bliver et centralt emne frem mod og på det forventede statusmøde for 2015-Målene 
i FN i 2010 som led i opfølgningen på regeringens "MDG3 Global Call to Action". Regeringens 
udmelding i forbindelse med FFL07 om en fordobling af indsatsen mod hiv/aids til 1 mia. kr. i 
2010 blev målt på udbetalinger indfriet i 2008. Det høje niveau til hiv/aids fastholdes. 

Regeringen vil i opfølgningen på strategi for demokrati og menneskerettigheder fra 2009 
styrke engagementet for fremme af demokratiske retssamfund i udviklingslandene. Et vigtigt 
element heri er demokratisering af de politiske partier. Regeringen vil i tæt samarbejde med 
Folketingets partier søge at etablere et nyt uafhængigt institut for flerpartisamarbejde. 

Regeringen vil sikre et stærkt engagement i skrøbelige stater og konflikter. Der afsættes 
65 mio. kr. i 2010 til bredere stabiliseringsindsatser over rammen for stabilitets- og konfliktfore- 
byggelse. Herudover gives der prioritet til indsatser i en række skrøbelige stater, herunder Af- 
ghanistan, Zimbabwe og Somalia. 

Regeringen vil fortsat styrke den strategiske relevans af bistanden til det multilaterale 
samarbejde. Til det formål er udarbejdet en analyse af det multilaterale samarbejde, der peger 
på en række overordnede principper, der kan bidrage til at styrke det danske multilaterale enga- 
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